

PLANILHA ORÇAMENTARIA



OBRA: LOTE 1 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO TIPO TSD COM LAMA ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL

LOCALIZAÇÃO: CONJUNTO HABITACIONAL - INACIOLÂNDIA/GO

ÁREA: 3.067,56 M²

VALORES C/ BDI: 20,62%

DATA: JUNHO/2024

GOINFRA: FEVEREIRO-2024 - T239 SEM DESONERAÇÃO

MOEDA = REAL

ITEM	REF.	CODIGO	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	DT (KM)	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	GOINFRA	42000	Mobilização de Equipamentos (Terrap./ Paviment.)	VB		1,00	41.091,47	R\$ 41.091,47
1.2	GOINFRA	42002	Administração Local da Obra	VB		1,00	43.635,60	R\$ 43.635,60
			SUB-TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 84.727,07

2.0			TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO					
2.1	GOINFRA	44001	Limpeza-pavim.urbana	m2		3.067,56	0,27	R\$ 828,24
2.2	GOINFRA	44010	Carga de entulhos-pavim.urbana	m3		398,78	2,87	R\$ 1.144,51
2.3	GOINFRA	44011	Transporte de entulhos-pavim.urbana	m3*km	3	1.196,35	3,76	R\$ 4.498,27
2.4	GOINFRA	44020	Escavação e carga de mat. de 1ºcat. - pavim. urbana	m3		797,57	7,94	R\$ 6.332,67
2.5	GOINFRA	44021	Transporte de mat. de 1º cat.-à caminhão-pavim. urbana	m3*km	3	797,57	3,20	R\$ 7.656,63
2.6	GOINFRA	44051	Compactação à 100% do PN (pavimentação urbana)	m3		613,51	6,21	R\$ 3.809,91
2.7	GOINFRA	44052	Regularização e compactação do sub-leito	m2		3.067,56	3,18	R\$ 9.754,84
2.8	GOINFRA	44101	Escavação e carga mat. de jazida-pavim.urbana	m3		460,13	7,94	R\$ 3.653,46
2.9	GOINFRA	44102	Transporte de mat. de jazida-cascalho-pavim. urbana- Dt=40,00km	m3*km	10	460,13	3,20	R\$ 14.724,29
2.10	GOINFRA	44150	Estabilização granulométrica sem mistura - pavim. urbana	m3		613,51	25,02	R\$ 15.350,07
2.11	GOINFRA	44200	Imprimação - pavim. urbana	m2		3.067,56	0,51	R\$ 1.564,46
2.12	GOINFRA	44202	Tratamento superficial duplo (BC)-pavim. Urbana	m2		3.067,56	8,33	R\$ 25.552,77
2.13	GOINFRA	44203	Lama Asfáltica	m2		3.067,56	6,04	R\$ 18.528,06

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: LOTE 1 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO TIPO TSD COM LAMA ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL

LOCALIZAÇÃO: CONJUNTO HABITACIONAL - INACIOLÂNDIA/GO

ÁREA: 3.067,56 M²

VALORES C/ BDI: 20,62%

DATA: JUNHO/2024

GOINFRA: FEVEREIRO-2024 - T239 SEM DESONERAÇÃO

MOEDA = REAL

ITEM	REF.	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	DT (KM)	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.14	GOINFRA	40480	Fornecimento de EAI	t		3,68	6.260,66	R\$ 23.045,94
2.15	GOINFRA	40490	Fornecimento de Emulsão RR -2C	t		7,67	5.210,49	R\$ 39.958,73
2.16	GOINFRA	40500	Fornecimento de Emulsão RL -1C	t		4,91	5.210,49	R\$ 25.573,59
2.17	GOINFRA	40455	Transporte Comercial de agregados	m3*km	130	93,87	1,42	R\$ 17.327,91
2.18	GOINFRA	44300	Transporte local de material betuminoso	t*KM	130	16,26	3,14	R\$ 6.636,54
			SUB-TOTAL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO					R\$ 225.940,89

3.0			DRENAGEM SUPERFICIAL					
3.1	SINAPI	94267	Meio fio com sarjeta	m		513,26	73,46	R\$ 37.702,84
3.2	SINAPI	94263	Meio fio sem sarjeta	m		549,26	43,86	R\$ 24.089,13
			SUB-TOTAL DRENAGEM SUPERFICIAL					R\$ 61.791,97

TOTAL LOTE 1 R\$	R\$ 372.459,93
-------------------------	-----------------------


LUCIANO DE CASTRO PEREIRA
Engº Civil CREA-GO 5575/D